



diese woche

Montag
18.10.21

Dienstag
19.10.21

Mittwoch
20.10.21

Donnerstag
21.10.21

Freitag
22.10.21

Täglich eine wechselnde Tagessuppe

Auf Vorbestellung ein täglich
wechselndes
vegetarisches Gericht

Hähnchenbrustfilet
im Knuspemantel
mit einer Tomatenrahmsauce
und Fusilli Nudeln

Currywurst
mit einer leckeren Sauce
und Pommes Frites

Überbackener
Schinkensahne -
Nudelaufauf

Maxi-Frikadelle
mit einer
kräftigen Bratensauce
und Kartoffelpüree

Jumbo Fischstäbchen
mit Knoblauch-Kräuter-Dip
und Pommes Frites

Tipp des Tages
4,80 €

Gemüse & Co
1,00 €

Täglich eine wechselnde Gemüsebeilage

Guten Appetit!

Änderungen vorbehalten

**Das Küchen - / Servicepersonal informiert Sie gerne zu den Allergenen Zutaten
und Zusatzstoffen in unseren Speisen und Getränken.
Sprechen Sie uns gerne an.**

Speiseplan ohne Gewähr.

Wir weisen darauf hin, dass die Inhaltsstoffe (Allergene und Zusatzstoffe) der Speisen endgültig am Ort der Speisenausgabe gekennzeichnet bzw. erfragt werden können.

Nach dem geltenden Lebensmittelrecht sind auf Speiseplänen und sonstigen Aushängen zu kennzeichnen:

Nummer	Zusatzstoffkennzeichnung (...)	Buchstabe	Allergenkennzeichnung [...]
1	mit Farbstoff	a enthält	Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse a1 enthält Weizen (wie Dinkel und Khorasan-Weizen) a2 enthält Roggen a3 enthält Gerste a4 enthält Hafer
2	mit Konservierungsstoff	b enthält	Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
3	mit Antioxidationsmittel	c enthält	Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
4	mit Geschmacksverstärker	d enthält	Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
6	geschwärzt	e enthält	Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
7	gewachst	f enthält	Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse
8	mit Phosphat	g enthält	Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
9	mit Süßungsmittel/n	h enthält	Schalenfrüchte sowie daraus gewonnene Erzeugnisse h1 enthält Mandeln h2 enthält Haselnüsse h3 enthält Walnüsse h4 enthält Cashewnüsse h5 enthält Pecannüsse h6 enthält Paranüsse h7 enthält Pistazien h8 enthält Macadamianüsse
11	enthält eine Phenylalaninquelle	i enthält	Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
12	kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken	j enthält	Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
19	koffeinhaltig	k enthält	Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
		l enthält	Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l
		m enthält	Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
		n enthält	Weichtiere (Mollusken) und daraus gewonnene Erzeugnisse